PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Pi de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (b)
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)

a1) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

ar7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cd+c5+c6+c7+c8+c9)

c2
c3
c4
c5)
6
c7)
8]
c9

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
)

b7) Otros Asuntos Sociales
C. Desarrollo Economico (C=c1+c2+c3+cd+c5+c6+c7+c8+c9)

c2
c3
c4
c5
6,
c7,
8]
c9

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y

c1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General

1,339,414,362.00
1,339,414,362.00

1,339,414,362.00

339,099,242.47
339,999,242.47

339,999,242.47

264.77
264.77

264.77

1,679,413,604.47
1,679,413,604.47

1,679,413,604.47

264.77
264.77

264.77

1,369,040,495.19
1,369,040,495.19

1,369,040,495.19

264.77
264.77

264.77

1,346,036,240.21
1,346,036,240.21

1,346,036,240.21

264.77
264.77

264.77

310,373,100.28
310,373,100.28

310,373,109.28




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA (a)

Estado Analitico del Ejercicio del Presup de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (b)
(PESOS)
Egresos
Concepto (c) j io (e)
Ampliaciones/ "
Aprobado (d) (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) - -
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
1IL. Total de Egresos (Il =1+ 1) 1,339,414,362.00 339,999,507.24 |  1,679,413,869.24 1,369,040,759.96 1,346,036,504.98 310,373,109.28




